
Verordening tot 2e wijziging op de Verordening vertrouwenscommissie 

gemeente Schouwen-Duiveland 2019 

  

De raad van de gemeente Schouwen-Duiveland; 

  

Gezien het voorstel van de vertrouwenscommissie van 17 september 2025; 

  

Overwegende dat het wenselijk is om de rol van plaatsvervangend secretaris van de vertrouwenscom- 

missie en het verlenen van ambtelijke ondersteuning aan deze commissie te beleggen bij de plaatsver- 

vangend griffier; 

  

Besluit: 

  

Vast te stellen de Verordening tot 2e wijziging van de Verordening op de vertrouwenscommissie ge- 

meente Schouwen-Duiveland 2019. 

  

Artikel  I Wijziging Verordening 
1. de Verordening op de Vertrouwenscommissie gemeente Schouwen-Duiveland 2019 wordt als volgt 

gewijzigd: 

  

• Artikel A.2 en de bijbehorende toelichting komen als volgt te luiden: 

  

Artikel A.2 Ambtelijke ondersteuning 

1. De raadsgriffier is secretaris van de commissie en geeft uit dien hoofde ambtelijke ondersteuning 

aan de commissie. 

2. De plaatsvervangend griffier is vervangend secretaris van de commissie en kan uit dien hoofde 

ambtelijke ondersteuning bieden. 

  

Toelichting artikel A.2 Ambtelijke ondersteuning 

Ambtelijke ondersteuning wordt door de griffier geleverd. Indien de griffier niet in staat is de rol van 

secretaris te vervullen, kan alleen de plaatsvervangend griffier dit overnemen. Adviseurs en ambtelijke 

ondersteuners hebben geen stemrecht. 

  

• Artikel H.1 en de bijbehorende toelichting komen als volgt te luiden: 

  

Artikel H.1 Adviseur 

1. De gemeenteraad kan één of meer wethouders als adviseur toevoegen aan de commissie. 

2. De adviseur wordt uitgenodigd voor de vergaderingen van de commissie. Artikel A.3, tweede lid, 

is van overeenkomstige toepassing. 

  

Toelichting artikel H.1 Toevoegen van een adviseur 

Het is niet verplicht een of meer wethouders als adviseur aan de commissie toe te voegen, maar dit 

wordt wel wenselijk geacht. Wordt hij daaraan toegevoegd dan zijn de bepalingen inzake oproeping 

ook op die wethouder van toepassing. Een adviseur is geen lid van, en heeft geen stemrecht in de 

commissie. 

  

  

Artikel  II Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

  

Artikel  III Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als “Verordening tot 2e wijziging van de Verordening op de Ver- 

trouwenscommissie gemeente Schouwen-Duiveland 2019”. 

  

  

Nr. 546222 

GEMEENTEBLAD 15 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Schouwen-Duiveland 

Gemeenteblad 2025 nr. 546222 15 december 2025 1 



Vastgesteld door de raad van de gemeente Schouwen-Duiveland in zijn openbare vergadering van 25 

september 2025. 

De gemeenteraad van Schouwen-Duiveland 

P.M.W. Goossens-Smits, de griffier 

J.Chr. van der Hoek MBA, voorzitter 

Gemeenteblad 2025 nr. 546222 15 december 2025 2 


